РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(восьмая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 12.09.2018  № 27

с. Солонешное

О внесении изменений в решение Соло-

нешенского районного Совета народных

депутатов от 22.06.2016 № 315 «Об ут-

верждении Положения  о порядке выпла-

ты и расчета ежемесячной доплаты к

трудовой пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности муниципаль-

ной службы в органах местного само-

управления муниципального образова-

ния Солонешенский район»

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки

исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения крите-

риев нуждаемости», Постановлением Правительства Российской Федерации от

14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе соци-

ального обеспечения», Солонешенский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Солонешенского районного Совета на-

родных депутатов от 22.06.2016 № 315 «Об утверждении Положения  о порядке

выплаты и расчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещав-

шим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Солонешенский район»:

          Раздел III Положения о порядке назначения, выплаты и расчета ежеме-

сячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-

ности муниципальной службы в органах местного самоуправления муници-

пального образования Солонешенский район, дополнить п. 3.7 «Администра-

ция Солонешенского района обеспечивает размещение информации о предос-

тавлении доплаты к пенсии муниципальных служащих в Единой государствен-

ной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО). Размещение (получе-

ние) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Феде-

ральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной по-

мощи».

Информация о предоставлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии

лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в ор-

ганах местного самоуправления муниципального образования Солонешенский

район, размещенная в ЕГИССО,  может быть получена заявителем через лич-

ный кабинет на Едином портале, в том числе  в виде электронного документа,

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».

         Исключить из состава комиссии по рассмотрению вопросов установления

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии Любимову О.Г. – главного специали-

ста комитета по экономике, предпринимательству, туризму и труду Админист-

рации района; Фурсову Т.П. – начальника бюджетного отдела комитета Адми-

нистрации района  по финансам, налоговой и кредитной политике; Куракулову

Л.А. - начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации

района.

          Включить в состав комиссии по рассмотрению вопросов установления

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии Сараеву О.В. - главного специалиста

комитета по экономике, предпринимательству, туризму и труду Администра-

ции района; Фурсову Т.П. – председателя комитета Администрации района  по

финансам, налоговой и кредитной политике; Пермякову С.В. - начальника от-

дела бухгалтерского учета и отчетности Администрации района.

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в ус-

тановленном порядке главе муниципального образования Солонешенский рай-

он.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, вопросам

экономики и собственности (Захарьева Л.Н.).

Глава района                                                                                           В.Г. Горбачев